
16. 5. 2023 

KNIHAŘSKÉ PRÁCE 

KNIHAŘSKÉ PRÁCE 
 

Na základě § 59, § 60 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v souladu s vyhláškou MŠMT č. 353/2016 Sb. o 

přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání, v souladu s vyhláškou č. 27/2016 Sb., o vzdělávání žáků se 

speciálními vzdělávacími potřebami a žáků nadaných, a zákonem č. 500/2004 Sb. - správní řád, vše ve 

znění pozdějších předpisů,  

 

vyhlašuje ředitel školy druhé kolo přijímacího řízení pro školní rok 2024/2025. 

 

Název oboru:   KNIHAŘSKÉ PRÁCE 

Kód oboru:   34 – 57– E/01 

Forma:   Tříletý učební obor ukončený výučním listem 

 
POČET PŘIJÍMANÝCH UCHAZEČŮ:   3 

PODÁNÍ PŘIHLÁŠKY DO:    24.5.2024 

TERMÍN KONÁNÍ PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY:  10.6.2024 

VÝSLEDKY II. KOLA:    21.6.2024  

PODMÍNKY PŘIJETÍ: 

Obecná kritéria pro 
přijímací řízení:  

 

• Řádně vyplněná přihláška podaná do 24.5.2024 v elektronickém systému 
DIPSY, nebo v listinné podobě k rukám ředitele školy. 

• Doporučení školského poradenského zařízení o zařazení do vzdělávání 
podle §16 odst. 9 zákona 561/2004 Sb. (do školy pro žáky se speciálními 
vzdělávacími potřebami). 

• Uchazeč se SVP přikládá podle §1 ods. 1 pís. h) vyhlášky č. 353/2016 Sb. 
doporučení školského poradenského zařízení obsahující podpůrná 
opatření pro nezbytné úpravy přijímacího řízení. 

• Splněná povinná školní docházka, nebo úspěšné ukončení základního 
vzdělání před splněním povinné školní docházky. Doklad – kopii 
příslušného vysvědčení musí uchazeč dodat nejpozději do 1. září 2024. 

• Lékařský posudek o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání je povinnou 
přílohou přihlášky. 

 
Školní přijímací 
zkouška:  

Školní přijímací zkouška prověřuje znalosti, dovednosti a připravenost pro 
studium oboru a tvoří ji písemný test a praktická část. 

 
písemný test praktická část 

• ověřuje základní školní znalosti z předmětů 
český jazyk (porozumění textu, základní 
gramatické jevy) a matematika (základní 
početní operace, převody základních 
fyzikálních jednotek, rýsování) 

• práce s papírem – zkouška je zaměřená na 
motorické schopnosti uchazeče 

 



16. 5. 2023 

KNIHAŘSKÉ PRÁCE 

 
 
O pořadí přijatých uchazečů rozhoduje bodové hodnocení, které bude sestaveno dle počtu bodů 
získaných u přijímací zkoušky. 
 
Podmínkou přijetí je zisk minimálně 25 bodů z celkových 50 bodů. 
 
V případě rovnosti celkového počtu bodů za přijímací zkoušku dále rozhoduje:  
 

• Pokud dva uchazeči získají stejný počet bodů, bude pořadí rozhodnuto:  
1. Preference oboru Knihařské práce v JÚŠ na přihlášce. 
2. Počet bodů získaných z písemného testu. 

• Pokud stejný počet bodů získá více uchazečů se stejným pořadím na přihlášce k přijímací 
zkoušce: 

1. Počet bodů získaných z písemného testu. 
2. Los. 

 
Kontraindikace přijetí: závažná psychiatrická diagnóza, prognosticky závažná onemocnění omezující 
funkce horních a dolních končetin (poruchy hrubé a jemné motoriky), prognosticky závažná chronická 
onemocnění kůže a spojivek včetně onemocnění alergických, pokud při praktickém vyučování nelze 
vyloučit silné znečištění kůže. 

 
Možnost nahlédnout do podkladů rozhodných pro přijetí podle §36, odst.3 Správního řádu 
bude 18. až 20. 6. 2024 mezi 15:00 – 17:00 v kanceláři zástupkyně ředitele pro SŠ. 
 
Kontakt na dotazy: Mgr. Zuzana Miščíková, tel: 241 083 335, email: z.miscikova@jus.cz 
 
Adresa k doručení přihlášky (výpis, přihláška v listinné podobě) ke studiu:   
Jedličkův ústav a MŠ a ZŠ a SŠ   
V Pevnosti 4/13, 128 00 Praha 2 
 
 
 
Zveřejněno dne 17.5. 2024 
 


